30
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 08 de Outubro de 2019.

Secretaria de Estado da
Justiça   -  SEJUS -

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
NOTIFICAÇÃO

Ref. Processo n° 86293540.
A Presidente da 4ª Comissão
Processante da Corregedoria/
SEJUS, constituída na forma da lei,
vem, amparada nos artigos 260,
262 e 267 da Lei Complementar
Estadual n.º 046/94, NOTIFICAR
pelo presente edital, o servidor
público CARLOS EDUARDO LIMA
VELOSO, IP/EF, funcional n.º
3781186, para comparecer, caso
queira, a Corregedoria da SEJUS,
sito na Av. Jerônimo Monteiro, n.º
96, Ed. das Repartições Públicas,
1º andar, Centro, Vitória, ES, CEP:
29010-002, no dia 01/11/2019
das 09h30m às 10h30m, a
fim de acompanhar a oitiva das
testemunhas: Thiago Buzzeti
Zardini e Leticia Maria Perazzini.
Fica ainda intimado para se
manifestar sobre as provas já
produzidas constantes nos autos do
processo administrativo disciplinar
em referência.
Fica V. S.ª considerado
NOTIFICADO a partir da
publicação deste edital.
Vitória/ES, 07 de outubro de 2019.

KENIA FAZOLO BOSSER TON
Presidente da Quarta Comissão

Processante
Protocolo 529916

Secretaria de Estado de
Trabalho,  Assistência e

Desenvolvimento Social -
SETADES

PORTARIA Nº. 192-S, de 04 de
outubro de 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 10, VII da Lei
nº. 9.996, de 21 de dezembro de
2012 e, art. 31 e 32 do Regimento
Interno do Conselho Estadual
de Assistência Social, publicada
através da Resolução CEAS/ES nº.
371, de 21 de dezembro de 2016,

RESOLVE:
Art. 1º  DESIGNAR a servidora
ALEXSANDRA MARIA VERTUANI
MOURA, Nº. Funcional 4063376,
para exercer a função de Secretária
Executiva do Conselho Estadual de
Assistência Social - CEAS/ES.

Art. 2° Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.
Revogam-se as disposições em
contrário e cessam os efeitos da
Portaria nº. 074-S, de 16 de agosto
de 2017, publicada em 21 de
agosto de 2017.

Vitória, 04 de Setembro agosto de 2017.

BRUNO LAMAS SILVA
Secretário de Estado de Trabalho,

Assistência e Desenvolvimento
Social
Protocolo 530138

Resumo do Termo de Fomento
nº 002/2019

Processo nº.: 84901861
Registro SIGEFES: 190056
Administração Pública: Estado
do Espírito Santo por intermédio da
Secretaria de Estado de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento
Social.
Organização da Sociedade Civil:
Associação Pestalozzi de Santa
Teresa.
Objeto: Cooperação técnica
e financeira para aquisição de
equipamentos para subsidiar os
desenvolvimentos das ações da
OSC.
Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil
reais) de responsabilidade da
Administração Pública.
Vigência: a partir do primeiro dia
subsequente ao da publicação até
  30/09/2020.
Dotação Orçamentária:
47.901.08.244.0191.2239
Elemento de Despesa: 3.3.50.42.
Fonte: 101
Gestor Titular: Servidora Márcia
Carvalho Vieira - matrícula nº
3853349.
Gestor Suplente: servidora
Carla Mognato Scardua Shalders-
matrícula nº 3481395.

Vitória, 01 de outubro de 2019.
Bruno Lamas Silva

Secretário de Estado de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento

Social
Protocolo 529918

Secretaria de Estado da
Cultura   -  SECULT -

AVISO DE RESULTADO
EDITAL 009/2019 - PRODUÇÃO

DE LONGA-METRAGEM
DOCUMENTÁRIO

A Secretaria de Estado da Cultura
torna público o RESULTADO DA
SELEÇÃO DE PROJETOS do Edital
em epígrafe, conforme processo
nº 83490914. A íntegra do
RESULTADO estará disponível no
site: www.secult.es.gov.br.

Vitória, 07 de outubro de 2019
CAROLINA RUAS PALOMARES

Subsecretária de Estado de
Políticas Culturais

Protocolo 530174

NOTIFICAÇÃO
CONTRATO Nº 001/2019

Processo: 83603395
Contrato nº: 001/2019
Pregão Eletrônico nº: 044/2018
CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA CULTURA - SECULT,
CNPJ nº 01.062.213/0001-00
CONTRATADA: C.R. PEREIRA
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
DE ENGENHARIA - ME, CNPJ nº
21.260.666/0001-20
O Secretário de Estado da Cultura,
tendo em vista as tentativas
frustradas de notificação via correios
e mensagem eletrônica, NOTIFICA
a empresa C.R. PEREIRA SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA
- ME, nos termos do art. 81, § 3º
da Portaria SEGER/PGE/SECONT
nº 049-R de 24 de Agosto de

2010, para no prazo de 10 (dez)
dias a contar desta notificação,
excluindo-se o dia da publicação
e incluindo-se o do vencimento
desta, para, querendo, apresentar
DEFESA, por escrito, tendo em
vista a possibilidade de Rescisão
Unilateral do contrato 001/2019,
com fundamentação no inciso IV do
Art. 78 da Lei 8.666/93, conforme
consta no processo 83603395,
disponível nesta Secretaria para
consulta.

Vitória, 07 de Outubro de 2019.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 529949

Resumo do 1º Termo Aditivo
Contrato nº 003/2017
Pregão nº 023/2016
Processo nº 77722191
Contratante: Secretaria de Estado
da Cultura
Contratada: Alterna
Telecomunicações e Conectividade
Ltda.
Objeto: Supressão do objeto
contratual no percentual de
aproximadamente 33,33%, que
corresponde ao valor mensal de R$
305,96 a partir de 20/09/2019.
Vitória, 20 de Setembro de 2019.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 529920

RESUMO DO TERMO DE
CONVÊNIO Nº 001/2019
PROCESSO Nº 84299959

PROCESSO SIGA 027/2018
REGISTRO SIGEFES Nº 190075
CONCEDENTE: ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE
ESTADO DA CULTURA - SECULT.
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE
JAGUARÉ.
OBJETO: cooperação técnico cul-
tural financeira, entre os partíci-
pes, no sentido de viabilizar apoio
para a Aquisição de veículo uti-
litário para auxiliar as ativida-
des culturais do Projeto Sexta
Cultural, Encontro de Bandas e
Fanfarras, Encontro de Coros,
Festival de Dança, Encontro de
Flauta e Violão de Jaguaré.
VALOR TOTAL: R$ 69.340,00
(Sessenta e Nove Mil Trezentos e
Quarenta Reais).
CONTRAPARTIDA: R$ 19.340,00
(Dezenove Mil Trezentos e Quarenta
Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa: 13.392.0029.2303 -
Promoção da Diversidade e Difusão
Cultural
Elementos de Despesa:
4.4.40.42.00 - Auxílios.
Fonte de Recursos: 0101 PRAZO
DE VIGÊNCIA: a partir do primeiro
dia seguinte ao da publicação de
seu extrato na imprensa oficial
até 31/01/2020, podendo ser
prorrogado mediante aditamento.
GESTOR/FISCAL DO CONVÊNIO
Titular: Renato Luiz Duarte de
Morais - Matrícula: 3314812-1
Suplente: Elza Heloisa Filgueiras -
Matrícula: 3294080-1

Vitória, 07 de Outubro de 2019.
FABRÍCIO NORONHA FERNANDES

Secretário de Estado da Cultura
Protocolo 530101

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

Resumo de Contrato
Contrato SEAG n° 195/2019

Processo n° 82780471

Contratante: Secretaria de Estado
da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ
nº 27.080.555/0001-47.
Contratada: Refribrasil Indústria
e Comercio Ltda - CNPJ nº
03.809.314/0001-28.
Objeto: Aquisição de 01 tanque de
resfriador de leite de 2.000 litros.
Valor: 12.800,00.
Vigência: Posterior ao da
publicação do respectivo
instrumento, sendo finalizado com a
entrega, recebimento e pagamento,
não podendo ultrapassar a vigência
dos créditos orçamentários.
Dotação orçamentária:
10.31.101.20.608.0006.1060.
Elemento Despesa nº 449032.

Vitória, 15 de agosto de 2019.

Paulo Roberto Foletto
Secretário de Estado da

Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG

Protocolo 530149

Instituto Capixaba de
Pesquisa,  Assistência Técnica
e Extensão Rural   -  INCAPER

-

RESUMO DE ACORDO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA

N° 064/2019 -

 Processo: 85876313
PARTES: INCAPER X MUNICÍPIO

DE SANTA MARIA DE JETIBA
OBJETO: O presente termo de
acordo tem por objeto viabilizar
o desenvolvimento de novas
tecnologias para a agricultura
familiar, com o objetivo de
aumentar a utilização de práticas
agrícolas sustentáveis, redução do
uso de agrotóxicos na produção
de alimentos e disponibilização de
práticas agrícolas adequadas ao
sistema de produção orgânico ou
agroecológico.
DA VIGÊNCIA: a partir de
25/09/2019 e terá vigência de 24
(vinte e quatro) meses, podendo
ser prorrogado por Temo Aditivo.
Vitória/ES, 07 de outubro de 2019.

ANTÔNIO CARLOS MACHADO
Diretor Presidente do Incaper

Protocolo 529859

RESUMO DE CONCESSÃO DE
USO

DE IMÓVEL N° 038/2019

Processo 80034470
PARTES: INCAPER X POLICIA
MILITAR DO ESTADO DO ES
OBJETO: Concessão de uso do
imóvel localizado à rua Joaquim
Martinho de Carvalho, nº 269, 2º
andar, Centro, Guaçuí/ES para
funcionamento do 2º Pelotão da 4ª
Companhia do Batalhão da Polícia
Militar Ambiental.

kesia.rangel
Highlight

kesia.rangel
Highlight

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-10-08T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial